REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº     /2015
(Do Sr. Deputado JOÃO ARRUDA)

Requer que seja convocado o Ministro do

Esporte, George Hilton, para prestar

esclarecimentos sobre processo de pregão

eletrônico nº 21/2013 (Projeto Segundo Tempo)

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 50 da Constituição Federal e do

art. 24, inciso IV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja

convocado o Ministro do Esporte, George Hilton, para prestar esclarecimentos

sobre processo de pregão eletrônico nº 21/2013 (Programa Segundo Tempo).

JUSTIFICATIVA

Devido à importância do Programa Segundo Tempo para a juventude brasileira,

solicitamos esclarecimentos sobre o atraso nos pregões de fornecimento de

material, ressaltando que existe uma relação de 23 mil escolas no Brasil

aguardando a entrega desse material, para dar início ao programa que visa

democratizar o acesso à prática e à cultura do esporte de forma a promover o

desenvolvimento integral de crianças, adolescentes e jovens, como fator de

formação da cidadania e melhoria da qualidade de vida, prioritariamente em

áreas de vulnerabilidade social.

Sala das sessões, 05 de março de 2015

     Deputado JOÃO ARRUDA
      PMDB-PR